












4A
Edição 3387
Quarta-feira,  06 de Maio de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

 
 

MUNICÍPI O DE NOV A LA RANJ E I RA S 

EST ADO DO PAR AN Á 

CNPJ: 95 . 587 . 648 / 0001 - 12 
Rua Rio Grande do Sul,  nº 2122 , Centro – CEP: 85350 - 000 

Fone: ( 42 ) 36371148 
    

 

 

 

MARTINS EDUCAÇÃO 
CLEIDE F. GECHENCHEN SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 
AUX. SERVIÇOS GERAIS 

CLEUSA MORO SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 

DEISE PATRÍCIA RAVAGIO SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PROFESSORA 

EDENISE DE FÁTIMA M. 
NOVAKOSKI 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PROFESSORA 

EZEQUIEL NUNES SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

MOTORISTA 

FABIANA BONETTI SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PROFESSORA 

FABIANA RODRIGUES 
TONETTI 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 

GILMAR LANGER SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

MOTORISTA 

GRASIELA FREITAS SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PROFESSORA 

ILIANE GUARNIERI SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 

ISALDINA S. GONÇALVES SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PROFESSORA 

IVONETE A. BARBOSA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 

LEANDRO BERTON SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

MOTORISTA 

MARIANE FUNEZ DE 
MEDEIROS 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PROFESSORA 

MARLON CARLEI MULLER SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

MOTORISTA 

MIRIAN MARIA PILONETTO SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

OFICIAL 
ADMINISTRATIVO 

PATRICIA BRAGA 
KLOSSOSKI 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PROFESSORA 

PAULA DUFECK SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 

RITA ELIZABETE ROSSA 
BABINSKI 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PROFESSORA 

ROSINÉIA SANGALETTI SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

AUX. SERVIÇOS GERAIS 

SILMARA H. DOS SANTOS SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PROFESSORA 

SILVIA REGIANE 
VORGENES 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PROFESSORA 

SUZANA K. MINEIRO SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PROFESSORA 

TAINÁ SILVA SECRETARIA DE DIR. DE DEPTO DE 

 
 

MUNICÍPI O DE NOV A LA RANJ E I RA S 

EST ADO DO PAR AN Á 

CNPJ: 95 . 587 . 648 / 0001 - 12 
Rua Rio Grande do Sul,  nº 2122 , Centro – CEP: 85350 - 000 

Fone: ( 42 ) 36371148 
    

 

 

 

EDUCAÇÃO ENSINO 
VANDERLEI DA PAIXÃO SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 
MOTORISTA 

VANDERLEIA 
VASCONCELOS 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PROFESSORA 

JAQUELINE KARVAT SECRETARIA DE SAÚDE ODONTÓLOGO 
 

 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 

 

 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 95.587.648/0001-12 

   Rua Rio Grande do Sul, nº .  2122, Centro –  CEP: 85350-000 
Fone: (42)  36371148  

________________________________________________________________________ 
 

 

 

DECRETO Nº 98, 05 DE MAIO DE 2020. 

 

Nomeia Servidor para Cargo de Provimento Efetivo. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a senhora Sra. ELIANI MARIA BATISTA DA SILVA, 

brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 15.852.389-2 PR e inscrita no CPF sob 

nº 941.003.900-25, no cargo de Provimento Efetivo de TÉCNICA DE ENFERMAGEM, 

nível J00, a partir de 05 de maio de 2020, em virtude da aprovação no Concurso Público nº. 

01/2019-PMNL, Regime Jurídico Estatutário, homologado pelo Decreto nº. 13/2020 

Art. 2º. A candidata, empossada e lotada, tendo sido cumpridas todas as 

exigências e formalidades legais em vigor, que regem a matéria, submeter-se-á ao regime 

jurídico estatutário (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais – Lei nº. 374/2004), 

inclusive quanto ao período de 03 (três) anos para fim de estabilidade.  

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 05 de maio de 2020. 

 
 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
EST ADO DO P AR AN Á  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

DECRETO N.º 99, DE 05 DE MAIO DE 2020. 
 

Exonera Servidor Público municipal ocupante de 

cargo de provimento Efetivo. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada A PEDIDO, a servidora pública municipal Sra. FRANCINI 

GOBETTI SCHAFRANSKI, brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 

8.783.735-1 PR e inscrita no CPF sob nº 066.850.859-80, do cargo Efetivo de PROFESSOR 

DE ARTE a partir do dia 04 de maio de 2020. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 04 

de maio de 2020. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 05 de maio de 2020. 

 

 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro -– CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2020 

  
Contratante: Município de Nova Laranjeiras  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Contratado: GRÁFICA PERIN LTDA - ME 
 
CNPJ: 75.065.185/0001-11 

Objeto: Aquisição de nota f iscal de produtor rural  em 
formulário contínuo. 

 
Valor:  R$ 3.150,00 (Três Mil, Cento e Cinquenta Reais). 
 
Fundamento: Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. 

 

Nova Laranjeiras - Pr, 05 de Maio de 2020. 

 
 
 

JOSE LINEU GOMES 
Prefeito Municipal  

 

 

 
 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro -– CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2020 

  
Contratante: Município de Nova Laranjeiras  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Contratado: CONCRESOLUS CONTROLE TECNOLÓGICO LTDA - ME  
 
CNPJ: 15.828.566/0001-83 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestaçã o 
de serviços de ensaios laboratoriais de CBUQ, para 
determinação de elementos do pavimento aplicado em 
Ruas do perímetro urbano da sede do munic ípio.  

 
Valor:  R$ 3.730,00 (Três Mil, Setecentos e Trinta Reais). 
 
Fundamento: Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. 

 

Nova Laranjeiras - Pr, 05 de Maio de 2020. 

 
 
 

JOSE LINEU GOMES 
Prefeito Municipal  

 

 

MUNICÍPIO DE PINHÃO  
  ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 013/2020 
 

A AQUISIÇÃO DE AVEIA PRETA FISCALIZADA E ADUBO 
PELETIZADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA 
 
SESSÃO: 08/04/2020 HORÁRIO: 9:00 
 
EMPRESA VENCEDORA: 
CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 
EIRELI  
CNPJ: 32.396.643/0001-92 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERTILIZANTES NATU 
LTDA. 
CNPJ: 03.922.020/0001-08 
 
VALOR TOTAL  

R$ 98.820,00 (Noventa e Oito Mil Oitocentos e Vinte 
Reais ). 

 
Pinhão, 04 de maio de 2020. 

 
 
 

 
 

MUNICÍPIO DE PINHÃO  
  ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 014/2020 
 

A AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DE 
PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL ATENDIDAS PELA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SUAS ENTIDADES 
VINCULADAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA 
 
SESSÃO: 09/04/2020 HORÁRIO: 9:00 
 
EMPRESA VENCEDORA: 
ATM ALIMENTOS LTDA. 
CNPJ: 05.862.721/0001-24 
 
VALOR TOTAL  
R$ 147.510,00 (Cento e Quarenta e Sete Mil 
Quinhentos e Dez Reais ). 

 
Pinhão, 04 de maio de 2020. 

 
 
 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJDICAÇÃO 
MUNICIPIO DE PINHÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2020 
 
A presente licitação tem por objeto “A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS 
VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NAS SEGUINTES 
RUAS: RUA BARÃO DO RIO BRANCO, RUA RUI BARBOSA, RUA 
JOÃO FERREIRA DA SILVA, RUA ANTONIO JOSÉ DA SILVA 
MISSIONEIRO, RUA ERNESTO HARDT, RUA SÃO SIMIÃO, 
PROLONGAMENTO DA AVENIDA TRIFON HANYSZ E RUA 
DARCÍLIO FERREIRA DA SILVA, TODAS EM ÁREA URBANA DO 
MUNICÍPIO, COM ÁREA DE 9.623,66M², EM REGIME DE 
EMPREITADA GLOBAL, SENDO A LICITAÇÃO DO TIPO MENOR 
PREÇO” conforme especificações constantes em edital. 
 
Data da Realização da Sessão: 23/04/2020 ás 09:00 (nove) horas 
 
Empresa Vencedora: VILMAR RENNER COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE 
CIMENTO EIRELI 
                                   
Valor Total: R$ 521.013,16 (Quinhentos e Vinte e Um Mil Treze Reais e 
Dezesseis Centavos ) 
 
Parecer Jurídico nº 110-2020/B Waldir Figueiredo Reccanello – OAB/PR 30.804 
 

Pinhão,04 de maio de 2020. 
Odir Antonio Gotardo  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

MUNICÍPIO DE PINHÃO  
  ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO 

Nº 004/2020 
 
Parecer Jurídico N° 155/2020 – Waldir 
Figueiredo Reccanello – OAB/PR 30.804 
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) ÔNIBUS RURAL 
ESCOLAR – ORE 2 DO SIGARP 
SOLICITAÇÃO Nº 85943, PAR - TERMOS DE 
COMPROMISSO 1/1 202001307-4, POR 
MEIO DE PROCEDIMENTOS CARONA NA 
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 
11/2019/FNDE/MEC. 
Em favor de:  
CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA 
CNPJ: 01.844.555/0005-06 
Valor Total: R$ 214.000,00 (Duzentos e 
Catorze Mil Reais) 
 

Fundamento Legal: Artigo 25 e seus Incisos da 
Lei 8666/93 
 

Pinhão - PR, 04 de maio de 2020. 
 
 

                 
 

 
 
 
 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106  
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2020 

 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de maio de 2020. 

 
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à 

Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13. 
 CONTRATADO: COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE MARQUINHO inscrita no 

CNPJ nº 34.658.718/0001-91, com sede à Avenida Guarapuava, s/nº, centro, CEP 85.168-000 - 
Marquinho - Paraná. 

 VALOR TOTAL: O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato 
é de R$ 61.157,40 (sessenta e um mil, cento e cinquenta e sete reais e quarenta centavos). 

 OBJETO: CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO E REGISTRO DE PREÇOS DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS QUE OFERTAM A 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL, DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DO 
MUNICÍPIO DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME DETERMINA A LEI 
FEDERAL Nº 11.947/2009, RESOLUÇÃO FNDE Nº 26 DE 17 DE JUNHO DE 2013 E RESOLUÇÃO 
FNDE Nº 18 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018. 

 PRAZO DE EXECUÇÃO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
 FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr. 
 
Marquinho, Estado do Paraná, em 05 de Maio de 2020. 

 
 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

                                   A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  FO N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

DECRETO Nº. 027 

DATA: 28/04/2020 

Súmula: Abre Crédito Adicional Especial. 

 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 802, de 22/04/2020, 

 D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município de 

Espigão Alto do Iguaçu, para o exercício financeiro de 2020, no valor de R$ 63.643,65 

(sessenta e três mil seiscentos e quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos), nas 

seguintes dotações: 

06.00 SECRETARIA DE SAÚDE 

06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2-096 Ações de Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública do Coronavírus 

(COVID-19) 

3390.30.00.00  Material de Consumo             REC   04949      54.370,00 

3390.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica      REC   04949         9.273,65 

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto de conformidade com o artigo anterior será 

utilizado o excesso de arrecadação de recursos do Ministério da Saúde, na seguinte alínea de 

receita: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

                                   A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  FO N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

1.7.1.8.03.9.1.01.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS - OUTROS 

PROGRAMAS FINANCIADOS POR TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO COVID-19   

R$  63.643,65 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 

efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 28 DE ABRIL DE 2020. 

HILARIO CZECHOWSKI 

Prefeito Municipal

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
                       A V E N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E :  ( 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 

                            

  

 
PORTARIA Nº 065/2020 

DATA: 05/05/2020 
 

 
Súmula:  Exonera servidor que 
abaixo menciona. 

 
             
 O Prefeito  Municipal  de  Espigão  Alto  do  Iguaçu, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei 
 
  
 R E S O L V E: 
 
 Art. 1º. – EXONERAR, o servidor VOLNEI BATISTA (59670),  
ocupante do cargo em comissão de Chefe de Departamento. 
 
 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a partir desta data. 
 
 Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO 
IGUAÇU, EM 05 DE MAIO DE 2020. 
 
 
 

   HILARIO CZECHOWSKI 
              Prefeito Municipal   
     
 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

DECRETO Nº. 036/2020. 

De 01 de maio de 2020. 

 

   

  EMENTA:  Nomeia Diretor do SAMAE. 

 

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI , Prefeita Municipal de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  

 

 

 DECRETA:  

 

  Art. 1º. Fica por este instrumento, nomeado Antônio 

Becker, portador do RG nº. 1.500.774 e CPF nº. 282.782.329 -20, 

para o cargo de Diretor do SAMAE (Serviço Autônomo Municipal de 

Água e Esgoto), a contar desta data 

 

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

  Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado 

do Paraná, em 01 de maio de 2020. 

 

 

 

 

 

MARINEZ BALDIN CROTTI  

Prefeita Municipal  



5A

Edição 3387
Quarta-feira,  06 de Maio de 2020PUBLICAÇÃO OFICIAL

Publicação de recebimento de licença do IAP 

Rodrigues e Molinetti LTDA-ME torna público que recebeu do IAP, Licença de Operação 

nº114093-R1 com validade de 25/07/2020 para Comércio e depósito de Agrotóxicos localizada 

na Rua Rio Grande do Sul nº 1490, Município de Nova Laranjeiras, Estado do paraná. 

 

Publicação de Requerimento para Renovação de Licença do IAP 

Rodriues e Molinetti LTDA-ME torna público que requereu ao IAP a renovação de sua Licença 

de Operação nº 114093-R1 até a data 25/07/2024 para Comércio e depósito de Agrotóxicos, 

localizada na Rua Rio Grande nº1490, Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO - CRJ 
CNPJ 17.851.062/0001-00 

 
 

 

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão 
Av. Sebastião de Camargo Ribas, 2301, 1º Andar, Sala 2 | CEP 85055–000 | Bonsucesso | Guarapuava | Paraná 

valedoriojordao.wixsite.com/consorcio | consorciovaleriojordao@gmail.com | Telefone: (42) 3624 6310 
 

 

 

O Presidente da Comissão e Execução do Processo Seletivo Simplificado, designada pela Resolução Nº 006/2020, torna público o Edital de 
Homologação dos Candidatos Inscritos para a vaga de Operador de Motoniveladora: 
 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO RG CPF 
DATA DE 

NASCIMENTO 
VAGA 

001 ADÃO BETZ 7.548.667-7 021.295.549-70 28/01/1977 OPERADOR DE MOTONIVELADORA 

002 ELISEU MACHADO 7.839.661-0 034.539.869-62 05/10/1980 OPERADOR DE MOTONIVELADORA 

 
 
Guarapuava/PR, 01 de Abril de 2020. 
 

 
CESAR AUGUSTO CAROLLO SILVESTRI FILHO 

Presidente do CRJ 

 
 

 
 
 
 
 
 

EDITAL Nº 001/2020 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020 
 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO – CRJ 

CNPJ 17.851.062/0001-00 
 

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão 
Av. Sebastião de Camargo Ribas, 2301, 1º Andar, Sala 2 | CEP 85055–000 | Bonsucesso | Guarapuava | Paraná 

valedoriojordao.wixsite.com/consorcio | consorciovaleriojordao@gmail.com | Telefone: (42) 3624 6310 

 

RESOLUÇÃO Nº 015/2020 

 

SÚMULA: Nomeação de Funcionário 

 

LEONARDO JOSÉ VALENGA, Diretor Presidente do Consórcio Intermunicipal 

do Vale do Rio Jordão – CRJ, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Resolução 

Nº 009/2020, 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear, em virtude de habilitação na Seleção Competitiva 001/2017, de acordo com o que 

dispõe o art. 48 do Estatuto do CRJ, o Ato Do Gestor 005/2017 de 17/07/2017 com a descrição dos 

cargos, o Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, conforme segue: 

  

I – A partir de 18 de março. 

 

FUNÇÃO: MOTORISTA PARA CAMINHÃO BASCULANTE 

Clas. NOME CANDIDATO 

9 AGNALDO DIAS VIEIRA 

 

Guarapuava, 30 de abril de 2020. 

 

 

LEONARDO JOSÉ VALENGA 

Diretor Presidente do CRJ 
 

 

CONSÓRCIO MUNICIPAL DA CANTUQUIRIGUAÇU - CMC 
CNPJ 11.011.900/0001-50 

DISPENSA DE LICITAÇAO N° 01/2020 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Presidente do Consorcio Municipal da Cantuquiriguaçu - CMC, no uso de suas 

atribuições legais e com base nos memorandos, justificativas e parecer jurídico, anexos, 

RATIFICA a Dispensa de Licitação n° 01/2020, cujo objeto é a ‘’ Licenciamento de 

uso de Programas de Contabilidade Publica, Sistema de Recursos 
Humanos, Licitação e Compras e Portal da Transparência, para o período de 

01/01/2020 a 31/06/2020’’  e ADJUDICA o objeto a empresa: EQUIPLANO 

SISTEMA LTDA, inscrita no CNPJ N° 76.030717/0001-48,   no valor de 7.900,00 (sete 

mil e  novecentos reais.) 

 

Virmond, Pr, 23 de abril de 2020. 

 

 

 

_____________________________________________ 

NEIMAR GRANOSKI 

Presidente do Consorcio 

 

CONSÓRCIO MUNICIPAL DA CANTUQUIRIGUAÇU - CMC 
CNPJ 11.011.900/0001-50 
EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  

DDiissppeennssaa  ddee  LLiicciittaaççããoo  nn°°  0011//22002200  

  

OObbjjeettoo::   Licenciamento de uso de Programas de Contabilidade Publica, 
Sistema de Recursos Humanos, Licitação e Compras e Portal da 
Transparência, para o período de 01/01/2020 a 31/06/2020.  

CCoonnttrraattaannttee::  Consorcio Municipal da Cantuquiriguaçu CMC,,   Estado do 

Paraná, inscrita no CNPJ n° 11.011.900/0001-50, neste ato representada 

pelo Presidente Sr. NNeeiimmaarr  GGrraannoosskkii..  

CCoonnttrraattaaddaa::  EQUIPLANO SISTEMA, inscrita no CNPJ N° 76.030.717/0001-

48, no valor de 7.900,00 (sete mil, e novecentos reais.) 

DDaattaa  ddaa  aassssiinnaattuurraa  ddoo  ccoonnttrraattoo: 23 de abril de 2020.  

VViiggêênncciiaa::  06 (seis) meses.  

  

10X
no cartão

de crédito!

Anúncio 05x10 Laranjeiras.indd   1Anúncio 05x10 Laranjeiras.indd   1 27/02/20   09:0727/02/20   09:07

06

SÚMULA DE PEDIDO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO 
 
A IBERSUL- Indústria de Papel e Celulose Ltda, torna público que 
vai requerer ao IAP, a Renovação da Licença de Operação da 
Fábrica de Papel, instalada na Fazenda Rio das Cobras, s/n, Rod. 
Pr 473 km 2,6. Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.  
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

